

# SPRAWOZDANIE

## **z prac Burmistrza Pasłęka w okresie międzysesyjnym od 27 listopada do 22 grudnia 2009 roku**

- 2 grudnia 2009 roku nastąpił odbiór techniczny, rozpoczętej w 2006 roku, inwestycji gminnej pn. „Uzbrojenie terenu pod budownictwo jednorodzinne przy ul. Partyzantów w Pasłęku”. W ramach tej inwestycji wybudowana została infrastruktura techniczna podziemna w ulicach Jaworowej, Brzozowej, Dębowej i Wiśniowej. Zakres rzeczowy tej inwestycji obejmował budowę:
  - sieci wodociągowej o długości ogółem 1.705 m, w tym 50-ciu przyłączy,
  - kanalizacji sanitarnej o łącznej długości 1.380 m i 47 przykanalików,
  - kanalizacji deszczowej o długości 1.463 m i 50 przyłączy do granicy nieruchomości.Ponadto wybudowana została przepompownia ścieków o wydajności 4l/s. Koszt całej inwestycji, wraz z kosztami dokumentacji, wykonawstwa i nadzoru, wyniósł 1.925.000 zł. W wyniku tej inwestycji powstało 28 w pełni uzbrojonych, atrakcyjnych działek budowlanych, które zostaną sprzedane w drodze przetargu, a zabudowany w przyszłości teren poprawi estetykę tej części miasta.
- 30 listopada 2009 r. dokonany został odbiór techniczny I etapu remontu stadionu miejskiego przy ul. Sprzymierzonych w Pasłęku. Zakres rzeczowy tego zadania obejmował wykonanie nowych trybun, ogrodzenia płyty boiska, chodników oraz montaż barier i 980 siedzisk. Remont wykonała wyłoniona w drodze przetargu firma „Domlux” z Pasłęka za kwotę 496.330 zł brutto.
- Trwa, rozpoczęta 15 października br., przebudowa osiedlowej ulicy Ogrodowej w Pasłęku. Szczegółowo o zakresie rzeczowym tego zadania informowałem w sprawozdaniu złożonym na sesji 27 listopada 2009 r. Inwestycja będzie kosztowała 1.336.727 zł i będzie zakończona do 15.10.2010 r. Do chwili obecnej wykonano dwa parkingi, ułożono sieć kanalizacji burzowej oraz ustawiono część oświetlenia ulicznego.
- Kontynuowana jest, rozpoczęta w październiku 2009 r. inwestycja pn. „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji w Kroninie”. O zakresie rzeczowym tej inwestycji szczegółowo poinformowałem w sprawozdaniu złożonym na sesji Rady Miejskiej 23 października 2009 r. Koszt tej inwestycji wyniesie 2.062 tys. zł. Jej zakończenie zostało zaplanowane na 30.10.2010 r.

- Został sporządzony projekt budowlany dotyczący rozbudowy i przebudowy oczyszczalni ścieków w Pasłęku, którego wykonanie kosztowało 148.840 zł. Inwestycja ta jest konieczna z uwagi na fakt, że 30 października 2011 r. kończy się ważność pozwolenia wodno – prawnego na eksploatację oczyszczalni ścieków i odprowadzenie oczyszczonych ścieków do rzeki Wąskiej. Prace budowlane będą prowadzone w latach 2010 – 2012. Jak wynika z kosztorysu, koszt tej inwestycji wyniesie ok. 7.160.000 zł.
- Na przełomie listopada i grudnia 2009 r. wykonany został remont chodnika przy pl. Grunwaldzkim w Pasłęku. W miejsce starego chodnika położony został nowy chodnik z kostki betonowej. Wykonanie tego zadania kosztowało 18.300 zł.
- Na ulicy Wiśniowej została wybudowana droga tymczasowa z płyt betonowych typu „Jomb” o długości 170 m za kwotę 28.800 zł. Podobna inwestycja zrealizowana została na ulicy Jaworowej. Tymczasowa droga na tej ulicy została wykonana z materiałów pozyskanych podczas prac rozbiórkowych związanych z przebudową osiedlowej ulicy Ogrodowej. Roboty drogowe na ul. Jaworowej kosztowały 6.000 zł.
- 17 grudnia 2009 r. Urząd Miejski zakupił 400 ton kruszywa z kamienia łamanego przeznaczonego do remontu nawierzchni dróg gruntowych. Kruszywo to zostało zużyte do remontu nawierzchni gminnych dróg gruntowych w miejscowości Stegny. Naprawiono nawierzchnię dróg o długości 700 m. Koszt zakupionego materiału wraz z transportem wyniósł 38.000 zł. Wydatek ten został zrealizowany ze środków przeznaczonych na bieżące utrzymanie dróg. Jeżeli warunki pogodowe pozwolą, na wyremontowanych drogach zostanie zastosowana równiarka w celu wykonania profilu drogi.
- W grudniu 2009 r. ustawione zostały wiaty przystankowe zakupione ze środków budżetowych gminy Pasłęk. Wiaty zainstalowano w Aniołowie – przy drodze E-7, w Sałkowicach, Stegnach, Zielonce Pasłęckiej oraz w Pasłęku przy ul. Kraszewskiego i A. Steffena. Zakup i montaż w/w wiat przystankowych kosztował 25.000 zł. Wiaty w Stegnach oraz Zielonce Pasłęckiej zostały ustawione w miejscach tymczasowych. Powodem tymczasowej lokalizacji wiaty przystankowej w Stegnach jest brak zatoki autobusowej, a w Zielonce Pasłęckiej brak zgody PKP na ustawienie wiaty na terenie należącym do tego przedsiębiorstwa.
- Zaplanowany został kolejny etap remontu zabytkowych pasłęckich murów obronnych. Zadanie obejmuje przeprowadzenie prac remontowych odcinka muru położonego w sąsiedztwie Bramy Młyńskiej oraz przebudowę

nawierzchni z bruku oraz schodów położonych przy tym fragmencie murów. Została już opracowana dokumentacja projektowa dotycząca tej inwestycji, która kosztowała 55.510 zł oraz uzyskane zostało pozwolenie na budowę. Praktyczna realizacja tego zadania uzależniona jest od pozyskania środków unijnych na ten cel.

- 1 grudnia 2009 r. został ogłoszony przetarg na wykonanie zadania pn. „Remont świetlicy wiejskiej w Borzynowie”, o którego zakresie rzeczowym i kosztach oraz sposobie finansowania poinformowałem szczegółowo w sprawozdaniu złożonym na sesji 27 listopada 2009 roku. Zadanie to będzie zrealizowane do 30.06.2010 roku. Jego koszt został oszacowany na kwotę 360.000 zł. Zadanie to będzie dofinansowane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.
- Trwają przygotowania do przeprowadzenia remontu świetlicy wiejskiej w Mariance, którego koszt został oszacowany na kwotę 445.000 zł. Zaplanowane roboty remontowe obejmują m. in. wymianę stolarki, remont posadzek, dachu, elewacji, instalacji sanitarnej i elektrycznej, ogrodzenia i boiska oraz montaż urządzeń na placu zabaw. Część kosztów tego zadania będzie pokryta ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, z którego to programu na powyższy cel została pozyskana kwota 273.750 zł.
- W dniu 25 listopada 2009 roku zostało złożonych 5 wniosków gminy Pasłęk o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 4 wnioski dotyczą realizacji małych projektów, a jeden – odnowy wsi.  
W wyniku oceny dokonanej przez Radę Stowarzyszenia Łączy Nas Kanał Elbląski Lokalna Grupa Działania, na posiedzeniu 8 grudnia 2009 r., w/w wnioski zostały uznane za zgodne z Lokalną Strategią Rozwoju Obszarów Wiejskich Kanału Elbląskiego na lata 2009 – 2013 i zostały zakwalifikowane do dofinansowania. W ramach tzw. małych projektów zostały dofinansowane następujące projekty:
  - „Koncert pożegnanie wakacji – festyn sołectw”, którego organizacja będzie kosztowała 28 tys. zł, a dofinansowanie z w/w programu wyniesie 18.332 zł (realizatorem zadania jest MOSIR);
  - „Rekreacyjna jazda konna dla mieszkańców terenów wiejskich” - koszt organizacji wyniesie 28 tys. zł, a dofinansowanie – 16.829 zł (realizatorem zadania jest MOSiR);
  - „Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Aniołowie”, koszt zadania – 25 tys. zł, dofinansowanie – 14.344 zł;
  - „Warsztaty teatralne w Zielonce Pasłęckiej”, koszt – 28 tys. zł, dofinansowanie – 19.951 zł (realizatorem jest POK).

W ramach odnowy wsi został dofinansowany projekt pn. „Remont świetlicy wiejskiej w Mariance, którego koszt realizacji został oszacowany na kwotę

445.300 zł, a dofinansowanie wyniesie 273.750 zł.

➤ Prowadzone są prace geodezyjne związane z wydzieleniem działki w obrębie geodezyjnym Robity, na której zlokalizowane jest składowisko odpadów przeznaczone do rekultywacji. Działanie to podyktowane jest koniecznością oddzielenia terenu przeznaczonego na budowę nowego obiektu od terenu podlegającego rekultywacji. Rozpoczęte zostały też prace mające na celu sporządzenie studium wykonalności planowanego projektu, tj. budowy stacji przeładunkowej odpadów komunalnych.

➤ Przybliża się do fazy wykonawstwa inwestycja centralna polegająca na budowie odcinka drogi ekspresowej S-7 na odcinku Rzeczna – Miłomłyn. 8 grudnia 2009 r. został rozstrzygnięty przetarg ogłoszony przez Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad w Olsztynie na wyłonienie wykonawcy tego zadania. Najkorzystniejszą ofertę złożyło konsorcjum firm STRABAG Sp.z o. o. z Warszawy i HERMANN KIRCHNER Polska Sp. z o. o. z siedzibą w Łodzi, z ceną 1.063.934.765 zł. Obecnie trwają procedury poprzetargowe mające zatwierdzić ważność przetargu. W dalszej kolejności zostanie podpisana umowa z wykonawcą. Rozpoczęcie robót ma nastąpić wiosną 2010 roku. Inwestycja ma być zrealizowana w ciągu 22 miesięcy.

Jest to największa inwestycja drogowa w historii gminy Pasłęk i bardzo ważne przedsięwzięcie dla rozwoju gospodarczego naszej gminy, którego znaczenia nie da się przecenić. Już teraz zauważa się zwiększone zainteresowanie zakupem gruntów i inwestycjami na terenie miasta i gminy Pasłęk, pomimo kryzysu gospodarczego.

Dzięki tej inwestycji gmina Pasłęk zyska najważniejszy dla dużych inwestorów atut – nowoczesne połączenie komunikacyjne z dużymi aglomeracjami miejskimi oraz z układem dróg krajowych. Duże znaczenie mają też osobiste korzyści mieszkańców gminy Pasłęk z tytułu tej inwestycji, np. posiadaczy gruntów zajętych pod budowę drogi S-7. W związku z powyższym władze Pasłęka żywo interesują się tym zadaniem inwestycyjnym i angażują się w jego realizację udzielając inwestorowi każdej prawnie i praktycznie możliwej pomocy.

➤ W październiku 2009 roku Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku poinformował ok. 200 dłużników, którzy zalegają z zapłatą czynszu o zamiarze umieszczenia ich w Centralnej Ewidencji Dłużników. W wyniku tych działań:

- 12 najemców mieszkań i lokali komunalnych zawarło ugodę na spłatę zadłużenia na łączną kwotę 41.948 zł,
- 3 osobom na postawie złożonych wniosków odroczone termin spłaty zadłużenia do końca 2009 roku,
- 13 najemców dokonało spłaty całego zadłużenia na kwotę 8.667 zł,

- 3 osoby spłaciły zadłużenie częściowo, na kwotę 5.800 zł, Ogółem odzyskano dotychczas należności na kwotę 14.467 zł. Dane pozostałych 170 osób, które nie zareagowały na wezwanie do spłaty zadłużenia, zostały przekazane do Centralnej Ewidencji Dłużników.
- W związku ze zbliżającymi się świętami Bożego Narodzenia i Nowego Roku, wzorem lat ubiegłych gmina wykonała świąteczne dekoracje na terenie Pasłęka. Została zakupiona nowa partia profesjonalnych ozdób do dekoracji miasta za kwotę 25.000 zł. Efektowne świąteczne dekoracje zainstalowało też wiele pasłęckich firm i osób prywatnych. Wszystkim osobom i podmiotom zaangażowanym w to przedsięwzięcie składam serdeczne podziękowanie.
- W sprawozdaniach składanych na sesjach Rady Miejskiej podaję cząstkowe informacje dotyczące realizacji kolejnych etapów inwestycji gminnych. Na przełomie listopada i grudnia br. została opracowana syntetyczna informacja dotycząca tegorocznych inwestycji, która została wydana w formie informatora pn. „Wieści z Pasłęckiego Zamku”. Jego treść informuje mieszkańców o ważniejszych inwestycjach zrealizowanych przez pasłęcki samorząd w 2009 roku. Informator ten został przekazany radnym przed dzisiejszą sesją. Liczę, że jego lektura będzie dla Państwa radnych źródłem satysfakcji, mając na uwadze bardzo szeroki, pod względem rzeczowym i finansowym, zakres zrealizowanych przez pasłęcki samorząd inwestycji gminnych opisany w tym informatorze.
- Trwają dalsze działania zmierzające do zrealizowania najkosztowniejszego dotychczas przedsięwzięcia w zakresie ochrony zabytków na terenie gminy Pasłęk, którym jest zaplanowana renowacja zabytkowych organów w kościele św. Bartłomieja w Pasłęku. O zakresie rzeczowym i finansowym renowacji tego unikatowego instrumentu oraz jego wartości zabytkowej szczegółowo informowałem w sprawozdaniach złożonych na poprzednich sesjach, tj. w dniach 23 października i 27 listopada 2009 r. Przypomnę, że renowacja ma być przeprowadzona w latach 2010-2012 i ma kosztować 490.700 euro, tj. ponad 2,0 mln zł. W sprawie tej mam do zakomunikowania pozytywną wiadomość. Otóż Marszałek Województwa Warmińsko – Mazurskiego Jacek Protas pozytywnie odpowiedział na wniosek Burmistrza Pasłęka i Proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Józefa w Pasłęku o objęcie patronatem renowacji zabytkowych organów w kościele św. Bartłomieja w Pasłęku. Liczymy, że patronat marszałka będzie miał pozytywny wpływ na realizację powyższego przedsięwzięcia.
- Kontynuowana jest współpraca gminy Pasłęk z Politechniką Gdańską. 15 grudnia w sali rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku odbyła się obrona prac dyplomowych studentów Wydziału Architektury Politechniki Gdańskiej.

Tematem tych prac było zagospodarowanie przestrzenne starego miasta w Pasłęku, a w szczególności terenu przy ul. Chrobrego oraz placu pomiędzy ulicami Apteczną, Mickiewicza, Sienkiewicza i Chrobrego. Zaprojektowane dla Pasłęka obiekty architektoniczne przez dwie studentki PG zdobyły uznanie komisji egzaminacyjnej.

- 10 grudnia 2009 r. gmina Pasłęk podpisała umowę z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na podstawie której otrzyma środki finansowe w kwocie 101.000 zł na realizację programu pn. „Uczeń na Wsi”. Środki te są przeznaczone na pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne zamieszkałym na terenie gmin wiejskich i wiejsko – miejskich. Gmina Pasłęk objęła tym programem 32 uczniów szkół podstawowych, 9 gimnazjalistów i 13 uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Pieniądze zostaną wydane w szczególności na zakup osobom niepełnosprawnym objętym w/w programem przedmiotów ułatwiających lub umożliwiających naukę oraz na organizację zajęć rehabilitacyjnych i kursów doszkalających oraz pokrycie kosztów uczestnictwa osób niepełnosprawnych w tych zajęciach.
- Wojewoda Warmińsko – Mazurski decyzją z dnia 17 grudnia 2009 r., przyznał gminie Pasłęk dotację celową w wysokości 128.109,99 zł z przeznaczeniem na realizację, wynikających z ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, zobowiązań Skarbu Państwa z tytułu zwrotu podatku na rzecz producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania poniesionych z tego tytułu przez gminę w drugim okresie płatniczym w 2009 r. Powyższe środki pochodzą z nowo utworzonej rezerwy celowej na sfinansowanie zobowiązań wymagalnych Skarbu Państwa.

Niniejsze sprawozdanie zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku w zakładce „Sesje Rady Miejskiej w Pasłęku”.